Nehogy talán nehézségek támasztassanak a piaristáknak. Kecske
méten való letelepülése ellen, - ismeretes volt ugyanis, az ellentét és ver
sengés a piaristák és jezsuiták között, a mi a jezsuitáknak tanügyi állás
pontjából folyt, a kik több helyen, igy pl. Pesten is, igyekeztek meg
akadályozni a kegyesrendi ek működését, - maga Koháry István kérte 
alapitásának jóváhagyását a váczi püspöktől, az esztergomi érsektől és 
III. Károly királytól. Mind a három helyen jóváhagy ták fl nemes gl'óf 
intézkedését, miről a következő okmánymásolatbk tanu~ágot tesznek: 

Confirmatio sub sigillo et propriae manus subseriptione fl 

Diocoesano. 
Instantiam hanc utpote in propagatione cultus divini et 

incremento OI,thodoxae Religionis fundatam cum gaudio lubens 
appl'obo, et IlIustl'issirno Domino omnem necessariam faculta
tem qua Orc1inarius irnpertior, eic1em pro felici effectu suae 
piae intentionis ex cOI'de desic1erans a Remuneratore Supremo 
continuam Divinarum gnttiaTUm effiuentiam. Datum Tyrnaviae 
26. octobris 1713, 

Sigismundns Comes a Kolonics 
Episcopus Yacziensis, 

Confil'matio Indulti ab Eminentissimo Cal'dinale de Saxo
nia, Archi· Episcopo StI'igon iensi. 

Quanquam introsertam piam func1ationem DomimIs Ot'di
nal'ins Diocoesis authoritate tua iam plene ratificaverit, nihilo
minus tam ad ipsius Domini Cornitis instantiam, tam vero 
Domini Onlinárii reqllisitionem, devotum selum hunc, non modo 
laudamus, verum etiam ad maiorem Die gloriam, et Domini 
func1atol'is ubel'Íus solatium, fundationem hanc authoritate etiam 
nostra Al'chi-Episcopali ~letropolitana confil'mamus, patel'l1amque 
lJeneclictionell1 nostram libentel' et plene ilI1pertimUl'. Signatull1 
TYl'l1tlviae 26. Octobl'is 171H. 

Cal'clinalis de Saxonia, 
Archi-Episcopus Strigoniensis. 
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Contextus Consensus regii est tenoris sequentis: 
Nos Carolus Dei gratia Electus Romanorum Imperator, 

semper Augustus, ac Germaniae, Hispaniarum, Hungariae, Bo
hemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniaeque Rex, Archi-Dux 
Ausztriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, 
Carnioliae, Marchio Moraviae, Dux Luxenburgiae ac Superioris 
et Inferioris Silesiae, Virtenbergae et Thekae, Princeps Sveviae 
Comes Hapsburgi, Tyrolis, Tereti, Kiburgi Goritioe etc, memo
riae commendamus tenore praesentium significantes quibus 
expedit universis, quod fidelis noster, nobis sincere dilectu8, 
spectabilis ac Magnificus Comes Stephanus Kohal'y de Csabrág 
et Szittnya, Judex Curiae Nostrae Regiae, Comitatus Hontensis 
Perpetuus supremus Comes et Consiliarius noster actualis 
intimus, exhibuerit et praesentaverit nobis, certas quasdam 
litteras suas, pro parte fidelium nostrorum Religiosorum sacri 
ol'dinis cleri co rum regularium pauperum Matris Dei scholarum 
piarum fundationales, post nonnullarum infra scriptarum con
ditionum et obligationum, pel' modo fatum sacrum ordinem . 
medio religiosi patris Eustachii a Sanctissima Trinitate prae
positi pel' Hungáriam vice-provincialis ac etiam ipsiusmet 
praefati to tius ordinis patris generalis nomine factam accep
tionem, suo modo concinnatas et in stylum redac1as ac sub 
dat o in Libera Regiaque Civitate nostra Posoniensi die 10 
Mensis Januarii anni nunc cUl'l'entis infra scripti emanatas, 
manu quidem aliena ob vulneratam eius dexteram subscriptas, 
proprio tamen et annulal'i dicti Comitis, iudicis CUl'iae Regiae 
sigilIo, prout et ex parte dicti ordinis propriae antelati Pntepositi 
vice-provincialis manus subscriptione et officii sigillo comuni
tas et roboratas, quibus mediantibus idem Comes Stephanus 
Koháry Judex Curiae nostrae Regiae, implorata praevie ac etiam 
obtenta a Diocaesano suo Ordinario loci, fideli utpote nostro, 
Reverenda Sigismundo a Comitibus Kolonics qua Episcopo Yaci
ensi approbatione et necessaria catenus facultate ac insuper 
cognati quoque et amici nostri sincere dilecti Reverendissimi 
in Christo Patris ac Serenissimi Ducis de Saxonia, Christiani 
Augusti, Sacrae Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardinalis, Archi 
Episcopi Strigoniensis, Primatis dicti Regni nostri Hungariae, 
Legati nati summi et Secretadi Cancellal'Íi etc, qua Archi
Diocoesani et Metropolitae, superiude confirmatione, paternaeque 
de super benedictionis impertitione, pro superfati sacri ordinis 
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religiosis erigendo et extruendo ad rationem eorundem in oppido 
Kecskemeth dicto et in Comitatu Pestiensi existente, habito 
sub titulo sanctissimae Trinitatis ac Patrocinio Deiparae Vir
ginis collegio, tem pIo, et scholis, quatenus nimirum inducendi 
illuc iidem sacri ordinis religiosi, cultum praeprimis et gloriam 
Dei Omnipotentis, Immaculataeque et Intermeratae Virginis 
~fariae in coelos assumptae, totiusque triumpthantis Ecclesiae 
honorem, militantis vero propagationem et augmentum, promo
vere, dein de vero iuxta professionis suae institutum juventutem 
tam loci illius quam etiam adventitiam docere, in virtutibus et 
bonis mori bus instruere ac erudire, studiaque docendo continual'e 
teneantur, sintque obligati aliis piis et salutaribus de causis ac 
motivis, modis denique, formis, et conditionibus in praemen
tionatis litteris fundationalibus uberius et specificatim denotatis, 
et expressis, perque memoratum Patrem Praepositnm vice
provincialem, ut prae attactum est, nomine etiam sacri ordinis 
totius spontanee ac benevole acceptatis, triginta millium flol'e
nOl'llm Rhenensium summum per praenotata fundatione ordi
nasse et exsolvisse. 

Idem vero sacer ordo de prae attacta triginta millium 
fiorenorum Rhenensium summa iam plenarie contentatus, ad 
universas conditiones et obligationes, in memol'atis litte!'is 
fundationalibus uberius expressis, praevio modo acceptatas, ob
servundas et effectuendas, semet in perpetum obligatum red
didisse dignoscebatur tenoris infra scriptL 

Supplicatum itaque exstitit Maiestati nostrae, nomine et 
in persona praef'ati Comitis Stephani Koháry, de dicta Csabrág 
ot Szitnyu, Judicis Curiae nostrae Regiae, debita cum instantia 
humillime quatenus nos praeattactas litteras ipsius fundationalis, 
modo praevio confectus et emanatas, omniaque et singula in 
iisdem contenta, rata, grata, et accepta habentes Litterisque 
110Stl'ÍS privilegialibus inseri et inscribi facientes, Apostolico -
Hegia Authoritate nostra acceptare, approbaro, robonll'e ot 
ratificuro et pl'O antelatis repetiti sacri ordinis clel'icol'llm regu
larium pauperum Matris Dei scholarum piarum religiosis, in 
pruefato oppido Kecskemeth, modalitate praemissa fundatis, ct 
cOllseqnenter pro toto eOl'Undem ordine in perpetuum valitm3s 
gmtiose confil'mare ct Bonignum etiam supel'inde Hogium con
sensum nostl'llm praebel'e dignaremur, Quarum quidem Litte-
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rarum fundationalium voculis continentia sequitur in hunc 
modum: (Ismételtetik az alapitólevél.) 

Nos itaque pro solita nostra in Deum pietate et solel'ti in 
universis iis, quae ad Dei maioris cultus promotionem pertinent, 
et Orthodoxae Romanae fidei propagationem reJigiosorumque 
ol'dinum quorum devotis ud Deum fusis fundandisque pl'ecibus 
ac suffragiis fausta et felicia suscepti Regiminis gubernacula 
IlOS habitUl'os pie confidimus, incrementum con ferre aut quid
piam momenti addere possent, magi s magisque ampliandis ac 
dilatandis et stabiliendis, cura et solicitudine humillima etiam 
repetiti Comitis Stephani Koháry de Csab rág et Szittnya 
supplicationem, modo quo suprafatae Maiestati nostrae regia 
benignitatc exauditam, clementerque admissam, et praememo
ratas eiusdem litteras fundationales, praevio modo confectus et 
emanatas non abrasas non cancelletas nec in aliqua sui parte 
suspectas, verum omni prol'sus vitio et suspicione carentes, 
praesentibus litteris nostris privilegialibus, de verbo ad verbum 
sine diminutione ct augmento aliquali insertas et inscl'iptas, 
quo ad omnes earum continentias clausulas, conditiones et 
articulos, ratas, grata s pt acceptas habentes, praedeclarata 
Apostolico-Regia authoritate nostra acceptavimus, approbavi
mus, roboravimus, ratificavimus ac pro praefatis religiosis sacri 
ordinis clerieorum regularium pauperum Matris Dei scholarum 
piarum in annotato oppido Kecskemeth pme insel'ta modalitate 
fundatis, consequenter tali eorum ordini in perpetuum valituras, 
gratiose confirmavimus ac benignum etiam superinde regium 
consensum nostrum pmebuimus, imo acceptamus, approbamus, 
roboramus, ratificamus et confirmamus, benignumque pariter 
regium consensum nostrum praebemus et assensum salvo iure 
alieno, ha rum nostrarum secreto maiori sigillo nostro, quo ut 
rex Hungariae utimur, impendenti communitarum vigore et 
tcstimonio litterarum, Datum per manus fidelis nostri, nobis 
sincel'e dilecti Spectabilis ac magnifici Comitis Nicolai IlIesházy 
dc eadem, hael'editari in Trencsin, eiusdem nominis prout et 
Liptoviel:sis Comitatuum perpetui supremi comitis, actualis 
intimi consiliarii nostl'i et pel' Hungariam Aulae nostme cancel
hl.l'ii, In castro nostro Laxenburg die 13 maii anno domini 
1713, Regnol'luTI nostrol'llm Homano quarto, Hispaniarum 
duodecim, Hungariae vero Boheminae et rcliquol'llm annno quinto,